Amin Abdullah lebih memilih istilsh
asbabunnuzul jadid untuk padanan yang makro dan asbabunnuzul qadim u ntuk
padanan yang mikro.Lihat dalam Mu’ammarZaynQadafy, Buku Pintar Sababun
Nuzul Dari Hingga Makro, (Yogyakarta: IN AzNa Books, 2015), 88-89

21 Abad ke-5 hingga 8 H. diantaranya adalah Abû al-Ma’âli al-Juwainȋ
(W. 478 H/1085 M), Abu Hanid al-Gazali (W.505 H/1111 M), Al-IzzIbnAbd al-
Salam (W. 660 H/1209 M), Syihâb al-Dȋn al-Qarafi (W. 684 H/1285 M), Syam al-dȋn
Ibn al-Qayȋm (W. 748 H/1347 M) dan Abu Ishaq al-Syatibi (W. 790 H/1388 M)..,
lihatdalamJasserAuda, Membumikan Islam melaluiMaqasidSyariah (Bandung:
Mizan 2008),50-56

22 Muhammad Thalbi, ‘Iyal Allah,..., 70

32 Setelah era sahabat Teori dan klsifikasi Maqasid mulai berkembang,
tetapi maqasid sebagaimana yang kita kenal saat ini tidak berkembang dengan jelas
hingga masa para ahli usuhl fiqh belakangan ini, yaitu pada abad ke-5 hingga 8 H.
diantara nyaadlah Abu al-Ma’ali al-Juwaini (W. 478 H/1085 M), Abu Hamid al-
gazâli (W.505 H/1111 M), Al-Izz Ibn Abd al-Salâm (W. 660 H/1209 M), Syih>ab al-
Dȋn al-Qarafȋ (W. 684 H/1285 M), Syam al-dȋn Ibn al-Qayim (W. 748 H/1347 M) dan
Abu Ishâq al-Syatibi (W. 790 H/1388 M).., lihat dalam Jasser Auda, Membumikan
Islam melalui Maqasid Syarȋ’ah (Bandung: Mizan 2008), 50-56.

33 Muhammad Thalbi, ‘Iyal Allah..., 70.